2009 年 9 月 2 日

各  位
東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6番 1号
株 式 会 社 S B I 証 券
代表取締役執行役員社長  井 土  太 良

         問い合せ先：経営企画部長 岩吉 直樹

電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「口座開設と各種お取引で最大 10,100P プレゼントキャンペーン」実施のお知らせ
～証券総合口座開設後の各種取引で「ありがトン mini」最大 10,100 ポイントをプレゼント～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良）は、2009 年 9 月 2

日から 10 月 30 日までを期間として、証券総合口座を開設し、所定の取引条件を満たされたお客様

を対象に最大で 10,100 ポイントの「ありがトン mini」をプレゼントする「口座開設と各種お取引

で最大 10,100P プレゼントキャンペーン」を実施することとなりましたのでお知らせいたします。

本キャンペーンは、期間中に当社の証券総合口座を開設し、さらに信用取引、外国為替保証金取引

（FX）、先物・オプション取引の各種取引を行うことを条件として、最大で 10,100 ポイントの「あ

りがトン mini」をプレゼントするものです。なお 2009 年 8 月 31 日より、証券総合口座の開設申込

と同時に、信用取引、先物・オプション取引、外国為替保証金取引（FX）、PTS 取引（SBI PTS）
の中から、ご希望のお取引を選択して一括して申し込むことができる「SBI トータルパック」のサ

ービス提供を開始しており、お客様はストレスを感じることなく、スムーズにお取引を開始するこ

とが可能です。

当社はこれまで、顧客中心主義の経営理念のもと「業界屈指の格安手数料で業界最高水準のサー

ビス」の提供に取り組んでまいりました。この取り組みをご評価いただいた結果、証券総合口座数

は 2009 年 7 月末時点でネット証券最大の約 193 万口座に至っております。なお当社に新規に口座

開設されたお客様の属性を見ますと年代では 20 代、30 代の方の割合が最も多く、さらに全体の約

70％が株式投資未経験のお客様です。

このことから今後も個人投資家の株式市場への参加は拡大するものと考えられ、このたび実施す

る「口座開設と各種お取引で最大 10,100P プレゼントキャンペーン」は、これから株式投資を始め

る方を中心に個人投資家の皆様の証券市場への参加を支援するとともに、当社を投資のパートナー

に選んでいただいたお客様への感謝の意を込めて実施するものです。

※「ありがトン mini」は、SBI 証券のお客様の取引実績等に応じて加算されていくポイントプログ

ラムです。SBI グループが運営するポイントサイト「EG サテライト」でご利用可能な「ありが

トン」に振替えることで、さまざまな商品のほかに投資情報、旅行、レストランでのお食事、現

金などと交換することができます。

●「口座開設と各種お取引で最大 10,100P プレゼントキャンペーン」概要

キャンペーン期間 2009 年 9 月 2 日（水）～2009 年 10 月 30 日（金）
対象者 当キャンペーン期間中に新規に証券総合口座を開設された方

（インターネットコース及びダイレクトコースのインターネット取引をされる

お客様が対象となります。）
キャンペーン内容 （1）総合口座を開設（口座開設日は「口座開設手続き完了のご案内」発送日）

されたお客様に「ありがトン mini」100 ポイントをプレゼント

（2）上記（1）を満たし、総合口座開設後に「MRF 買付５万円以上」（「SBI
ハイブリッド預金の預入５万円以上」を含む）のお客様に、「ありがトン

mini」1,000 ポイントをプレゼント

※信用取引口座を開設し、SBI ハイブリッド預金未申込の方は対象外と

なります。

（3）上記（2）を満たし、信用取引、外国為替保証金取引（FX）、先物・オプ

 1

ション取引のいずれかを 1回行うと「ありがトン mini」6,000 ポイント

をプレゼント

（4）上記（3）を満たし、信用取引、外国為替保証金取引（FX）、先物・オプ

ション取引のうち（3）以外の取引を新たに行うとボーナスで「ありがト

ン mini」1,500 ポイントをプレゼント

（５）上記（4）を満たし、信用取引、外国為替保証金取引（FX）、先物・オプ

ション取引うち（3）（4）以外の取引を新たに行うとボーナスで「ありが

トン mini」1,500 ポイントをプレゼント

１. （1）～（５）の条件を全て満たすと、最大で 10,100 ポイントのプレゼン

トとなります。

※ 本 キ ャ ン ペ ー ン の 詳 細 に つ き ま し て は 、 当 社 WEB サ イ ト に て ご 確 認 く だ さ い 。

（http://www.sbisec.co.jp/）

以 上

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

「手数料等及びリスク情報について」

当社の取扱商品は、各商品等に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。また、各

商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。各商品等への投資に際してご負担いただ

く手数料等およびリスク情報につきましては、当社 WEB サイトの当該商品等のページ及び金融商品取

引法に係る表示並びに契約締結前交付書面の記載内容をご確認ください。

＜銀行代理業の概要＞

所属銀行 住信 SBI ネット銀行株式会社

銀行代理業者 株式会社 SBI 証券 許可番号：関東財務局長（銀代）第 12 号

取扱業務 円貨普通預金口座開設の媒介

当社が媒介を行うお客様 個人のお客様

※但し、未成年のお客様及び転居先不明のお客様は口座開設の媒介をいたしません。

※法人のお客様は口座開設の媒介をいたしません。

取扱商品 円貨普通預金（預金保険制度の対象です。）

※商品概要・金利等は住信 SBI ネット銀行 WEB サイトをご確認ください。

手数料 円貨普通預金口座開設手数料は無料です。

その他の商品・サービスに関する手数料は、住信 SBI ネット銀行 WEB サイトをご確認ください。

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 03-5562-7215

 2